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ad 1 Referater til orientering  

Der var ingen kommentarer til referaterne. 

 

ad 2 Budget 2025 

Connie gennemgik budget 2025. 

 

Der blev spurgt til de stigende lønomkostninger, som skyldes den store overenskomstforhandlede 

lønstigning samt kompetenceudvikling og ansættelse af flere medarbejdere. 

 

Bestyrelsen godkendte det fremlagte budget 2025. 

 

Herefter gennemgik Connie prognose 3 2024.  

Køl ligger under budget, da DJH har været nødt til at aflyse AMU-kurser i slutningen af foråret pga. 

manglende kapacitet. Skolen har nu fået ansat flere medarbejdere og udbyder igen flere AMU-kurser, men 

kurserne fyldes ikke op. Bestyrelsen diskuterede mulige årsager til dette, bl.a. nye regler for certificering, 

som branchen afventer. Bestyrelsen opfordrede til, at skolen benytter fagorganisationerne mere til at 

formidle, når der sker nyt, f.eks. at der igen udbydes AMU-kurser på køl. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 

 

ad 3 Finansiel strategi 
Ifølge reglerne skal den finansielle strategi opdateres med nye tal hvert 3. år. Connie præsenterede en 

foreløbig opdatering med 2023 tal. Til bestyrelsesmødet i marts 2025 vil bestyrelsen modtage en opdateret 

strategi med 2024 tal, som bestyrelsen skal gennemgå og godkende.  

 

Bestyrelsen bad om, at anbefalingerne fra STUK inkluderes i strategien, så bestyrelsen kan vurdere, hvor 

DJH ligger i forhold til anbefalingerne. 

 

 

ad 4 Forretningsorden 

Der var ingen kommentarer til rettelserne og bestyrelsen godkendte forretningsordenen. 

 

 

ad 5 Afslutning af enkeltsagstilsyn (lukket punkt) 

 

 

ad 6 Kønsbalance i bestyrelsen 

DJH har modtaget et brev fra Miljø- og Ligestillingsministeriet med krav om, at bestyrelsen skal udarbejde en 

strategi for ligelig kønsfordeling i bestyrelsen samt angive et måltal. 

 

Mødematerialet indeholder et oplæg til sådan en strategi, som bestyrelsen gennemgik og godkendte.  

 

 

ad 7 Salg af kursusejendommen Thor (lukket punkt) 

 

 

ad 8 Belægningstal og DJH’s strategi 

Jesper præsenterede belægningstallene. Overordnet er belægningen på DJH rigtig fin. Træ er presset, men 

har fået plads på Industrivej 8. Køl er også presset på plads, men der arbejdes allerede på løsninger.  
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Bestyrelsen spurgte til, hvor de ekstra 50 årselever fra budget 2025 skal være i forhold til plads. 

Forventningen er, at det primært er på hovedforløb og moduler, der kommer ekstra elever, og her er der 

kapacitet til at rumme dem. 

 

Bestyrelsen diskuterede kolde haller på tømrerområdet. 

 

Jesper gennemgik status på DJH’s strategi. Skolen følger strategien og er godt i gang med den styrede 

udvikling på alle områder. Der er opbakning til udviklingsprojekterne blandt medarbejderne og skolen 

fortsætter arbejdet med den styrede udvikling i 2025. 

 

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 

 

ad 9 Strategiske projekter på DJH 

Den opdaterede logbog over udviklingsprojekterne på DJH ligger på Teams, og bestyrelsen blev opfordret til 

at kigge den igennem. Der er gang i rigtig mange aktiviteter på DJH. 

 

 

ad 10 Grundforløbstilmeldinger 

Jesper gennemgik tilmeldingstallene, som ser fine ud. Der er endnu ikke afholdt optagelsessamtaler m.v., så 

de endelige optagelsestal forventes at blive lidt lavere. 

 

 

ad 11 Uddannelsesaftaler GF2 

Jesper gennemgik tallene for uddannelsesaftaler, som er fra den 21/11. Vi er et stykke fra de 80% indgåede 

uddannelsesaftaler på flere uddannelsesområder, men tallene kan stadig nå at rette sig inden afslutning af 

GF2 forløbene. 

  

Det er planen, at DJH vil fokusere mere på at komme ud og besøge virksomheder. 

 

 

ad 12 Skoleoplæringscenter 

Der kommer en del elever ind i skoleoplæringen, men mange af dem kommer også videre ud i virksomheder 

eller ud i andre aktiviteter. 

 

Det blev foreslået, at DJH søger AUB midler til ressourcer til opsøgende arbejde med at finde lærepladser.  

 

 

ad 13 Undervisningsevaluering 

Jesper gennemgik undervisningsevalueringerne.  

Evalueringerne gennemføres på alle hold og der arbejdes med feedback til underviserne. 

 

 

ad 14 Nyt fra DEG/UVM 

Regeringen har udpeget tre klimaerhvervsskoler:  

 

1. Rybners: Skolen er udpeget til at være klimaerhvervsskole inden for omlægning af energisektoren. 

2. Herningsholm Erhvervsskole & Gymnasier: Skolen er udpeget til at være klimaerhvervsskole 

inden for klimavenligt landbrug og bæredygtigt byggeri. 
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3. TEC – Technical Education Copenhagen: Skolen er udpeget til at være klimaerhvervsskole inden 

for grøn transport. 

 

Der er afsat cirka 105 millioner kroner årligt i 2024–2028 og cirka 30 millioner kroner årligt derefter til 

etablering og drift af de tre klimaerhvervsskoler.  

 

EPX: Vi forventer, at der kommer mere information i foråret 2025. Herefter vil bestyrelsen se på, hvordan 

DJH kan tilpasse sin udvikling og strategi. 

 

 

ad 15 Eventuelt 

DJH medarbejderrepræsentant Allan Hansen er trådt ud af bestyrelsen og erstattes af Daniel Dalsgaard. 

Benny fortalte bestyrelsen om forretningsudvalgets møde med de lokale uddannelsesudvalg aftenen før. 

Fremmødet var lidt lavere end forventet, men det havde været et rigtig fint møde.  

Der var følgende forslag til næste års møde: 

1. en kort bordet rundt, da alle ikke kender alle. 

2. en tilbagemelding fra de lokale uddannelsesudvalg på de oplæg, som uddannelsescheferne 

præsenterede. 

 

 

Referent 

Mette Stig Hansen 

 


